conferre vellet, in illius ordinatione peragenda manum utique 

dexteram, et ad minimam quidem distantiam, super caput 

eius suspendit, quin tamen praedictum illius caput corpora- 

liter attingeret. Cumque mox hie defectus baud essentialis 

praedicto Episcopo, aliisque ecclesiasticis viris ab eodem 

consultis visus fuerit, eumdem clericum non ita multo post 

ad sacerdotalem ordinem promovit, quern ipse clericus a 

tribus iam annis laudabiliter exercet. Verum illius defectus 

recordatio magnam nunc eidem Episcopo anxietatem et de 

praedictae diaconalis ordinationis validitate dubitationem 

affert. Eapropter ipse Revmis EE. VV. duo haec dubia 

reverenter proponit, videlicet: 

I. An ad reparandum praedictae ordinationis defectum 

ordinatio tota diaconatus in illo sacerdote sub conditione 

iterari debeat.—Et quatenus affirmative : 

II. An haec ordinationis iteratio sub conditione fieri possit 

a quocumque catholico Episcopo secreto, quocumque anni 

tempore, etiam in sacello private, uti responsum est in quo- 

dam Rescripto Congregationis S. Officii, die 28 Ianuarii anno 
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1835, ad reparandum quemdam defectum impositionis 

manuum, qui in Ordinationem cuiusdam presbyteii irrepserat. 

S. C., mature examinato casu, in feria IV., 20 Ianuarii 1875, 

rescripsit: “Ad utrumque affirmative, facto verbo cum 

SSmo.—Eadem feria ac die SSmus EE. DD. resolutionem 

coufirmavit, ac facultates omnes necessarias et opportunas 

impertiri dignatus est.” 

III. 

DISPENSATIO AB INTERPELLATIONIBUS, ET USUS PRIVILEGII 

PAULIN I. 

Beatissime Pater,—Quaedam mahumetana, ante duos annos 

cum sua prole (puella) facta est catholica. Maria nomen in 

baptismate suscepit, cognomine B, desiderat modo matri- 

monium inire cum aliquo catholico. Admonita a me, ut 

cum suo marito Suljo B., qui mansit in infidelitate nec vult 

converti, cohabitaret, renuit id facere ex metu, qui nescio an 

sit sufficiens ad solveudum naturalis matrimonii vinculum ex 

privilegio S. Pauli. 

Iussus Suljo ad me venire, interrogavi ilium coram Maria, 

’velitne cum eadem coliabitare sine contumelia Conditoris et 

promittere ut utriusque sexus proles catholicae evadant, 

respondit affirmative. 

Reliqui eos solos per aliquod temporis spatium. Postea 

venit ad me Maria et dixit mihi se nolle cum Suljo cohabitare 

et velle transire ad alias nuptias cum catholico, vel malle 

potius innuptam manere quam cum suo infideli marito vivere. 

Maria accepit a suo avuucuio, bene stante mahumetano, 

literas, quas ego ipse legi et quibus illi avunculus promittit 

pecuniam, se et domum quam ex pluribus vellet empturum, si 

iterum redeat ad mahumetanismum. Dixit ergo mihi Maria : 

41 Putasne tu hoc factum esse sine mei mariti consensu ? 

Deinde maritus meus dolore afficitur, quod mihi non fregerit 

costam aliquam et me inhabilem non fecerit ita ut nec Deus 

nec diabolus me velit.” 

Quando ergo illi conabar difficultates solvere etspem forsan 

adesse dixi ut Suljo convertatur, respondit, eum nequaqum 
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nostram religionem amplexurum esse, atque addidit: “ Velles 

tu vel una nocte cum Suljo in eodem cubiculo pernoctare?”— 

Kt quando ego respoudi negative, dixit mihi : “ Quare ergo 

me cogis ut ego cum illo cohabitem et vitam ducam ? ” 

Si quis me interrogaret in genere, ut dicerem obiective, an 

mahumetanis credendum sit, quando dicunt se velle pacifice 

cohabitare cum sua uxore conversa, responderem tuta consci- 

entia non esse credendum. Si autemme quis interrogaret de 

Suljo, deberem respondere, talem impressionem eum facere 

ac si veritatem diceret; attends tamen omnibus quae Maria 

dixit, forsan posset affirmari non esse sperandam pacificam 

cohabitationem. 

Quando agebatur de Mariae conversione, tunc putabam 

necessarium consilium ei dare, ut interim pergat ad maritum 

suum, donee ibi mediantibus catbolicis feminis bene instruatur 

et imbuatur doctrina catholica. Ast ilia mihi respondit: 

“Ecce tu es vir prudens, et quomodo potes mihi tale consilium 

dare ? Si meus maritus amplexus esset catholicam fidem et 

ego manerem mahumetana, ego interficerem ilium ; quomodo 

ergo pergerem ad ilium et me vitae periculo exponerem?” 

Addo saepius accidisse ante Bosniae occupationem, ut a 

parentibus et cognatis mahumetana occideretur, quando 

amplexa est religionem catholicam. 

Hinc quum Maria in peccati periculo versetur, Beatitudinem 

Vestram supplex rogo ut aut vi privilegii Paulini, aut suprema 

potestate, si causae separationis a coniuge infideli non 

censeantur sufficientes, vinculum matrimonii inter Mariam 

et Suljo B. quantocius solvere dignetur. 

Sacros pedes exosculans summa qua par est reverentia 

permaneo, 

Beatitudinis Vestrae indignus filius, 

Seraievi, die 16 Oct. 1894. 

t Josephus. 

Beatissime Pater: Archiepiscopus Seraieven. et Vhrbosnen. 

ad pedes Sanctitatis Tuae provolutus exponit: 

Maria B., mulier quaedem ex mahumetana religione duobus 

abhinc annis ad fidem catholicam conversa, cupit cum aliquo 
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viro catholico novum matrimonium inire, relicto iam suo